

2023 M.
RUGSĖJO 26 D.
antradienis
Nr. 72 (8636)

Kaina - 1,20 Eur www.vilnis.lt

Baseino koncesijos sutartis - netrukus

Kaip mus informavo savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys, koncesijos sutartis dėl baseino numatyta pasirašyti spalio 5 d. Tačiau bus pasirašyta, jeigu koncesioninkas atvyks, trišalė sutartis tarp rajono savivaldybės administracijos, UAB "Fomtex" ir jos įkurtos bendrovės, kuri valdys naująjį Molėtų baseiną. Pagal suderėtas sąlygas koncesioninkas į baseiną moksleivius pakvies jau po dviejų mėnesių, per tris mėnesius į baseiną ir SPA turi būti atvertas visuomenei. Tuo tarpu in-

vesticijos (0,5mln. eurų) turi būti padarytos iki kitų metų gegužės mėnesio ir ilgai lauktasis baseinas turi veikti teikdamas visas jame numatytas paslaugas. Klausiamas, ar savivaldybės vargai įveiklinant ir atidarant pastatytąjį baseiną, perdavus numatytam laikotarpiui koncesioninkui valdyti, jau tuo ir baigiasi, direktorius sakė, jog savivaldybėje bus sudaryta darbo grupė, kuri stebės ir kontroliuos, kaip vykdoma koncesijos sutartis, kaip vyksta investicijos ir pan.

"Vilnis" informacija

Metų mokytojo premija skirta Molėtų gimnazijos pedagogei



Mokytojos Rūtos veide visuomet žydi šypsena sutikus buvusius mokinis, šiukokart - Gala koncerte - Tomą Kildišį

Praėjusios savaitės pabaigoje ypatinga žinia pasiekė švietimo bendruomenę. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Metų mokytojo premijos skyrimo komisijos sprendimu Metų mokytojo premijos laureate tapo Molėtų gimnazijos muzikos mokytoja metodinė Rūta Vekerotienė.

Šis garbingas apdovanojimas ir įvertinimas mokytojai Rūtai bus įteiktas mokytojų dienos proga spalio 5 dieną Kaune.

Molėtų gimnazijoje muzikos mokytoja dirbanti Rūta yra Lietuvos chorų sąjungos, tautodailės kūrėjų asociacijos narė, aktyviai dalyvauja tradicinių amatų centro "Meniškas kaimas" veikloje, gieda bažnyčios chore, yra Lietuvos tautodailininkų sąjungos ir Molėtų tautodailininkų draugijos narė. Molėtų gimnazijoje Rūta dalyvauja gimnazijos metodinės tarybos veikloje, yra mokytojų vokalinio ansamblio vadovė ir t.t. Mokytojos vadovaujamas gimnazijos choras, paruošti mokiniai dalyvauja, pelno aukščiausius įvertinimus tarptautinėse ir šalies šventėse, festivaliuose, konkursuose. Rūta (Nukelta į 4 psl.)

Molėtuose – susitikimas su Lietuvos Respublikos Prezidentu ir pirmąja ponia

Rugsėjo 28 dieną, ketvirtadienį, Molėtuose lankysis LR Prezidentas GITANAS NAUSĖDA ir pirmoji ponia DIANA NAUSĖDIENĖ

Gyventojai kviečiami į susitikimą su Lietuvos Respublikos Prezidentu ir pirmąja ponia, kuris vyks rugsėjo 28 d. 17 val. Molėtų kultūros centre.

LIETUVOS
RESPUBLIKOS
PREZIDENTO
GITANO NAUSĖDOS
SUSITIKIMAS SU
MOLĖTŲ RAJONO
BENDRUOMENE

Rugsėjo 28 d. 17 val.
Molėtų kultūros centre



Susitikimas atviras visiems. Renginio metu bus galima užduoti rūpimus klausimus

Molėtuose mokėsi kultūros administratoriai iš visos šalies savivaldybių

Viešbutyje "Belvilis Hotel" praėjusią savaitę tris dienas vyko mokymai "Profesionalaus ir mėgėjų meno partnerystės galimybės regionuose", į kuriuos atvyko šalies savivaldybių kultūros skyrių vedėjai, jų pavaduotojai. Šiuo kartu mokymus organizavęs Molėtų rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius, sambūrio pradžioje sveikinęs kolegas, atvykusius į tradicinius rudeninius mokymus iš Neringos, Klaipėdos, Pakruojo, Plungės, Kelmės, Šilutės, Visagino, Panevėžio ir kt. šalies savivaldybių, kalbėjo, kad įprasta "rudenį skaičiuoti viščiukus, bet mes to nedarysime dėl paprasčiausios priežasties, nes kultūros administ-



ratoriai dirba ištisus metus..." Pasak G. Matkevičiaus, kultūros įstaigos galbūt junta sezoniskumą, tačiau administracinis darbas nuo sezono nepriklauso, tad šie mokymai skirti tobulėjimui ir poilsiui Molėtų krašte.

Molėtų rajono meras Saulius Jaunika, sveikinęs kultūros administratorius, kuriems mokymai surengti prie vieno iš gražiausių Molėtų krašto ežerų - Bebrusų, kalbėjo apie kultū-

(Nukelta į 2 psl.)

Molėtų gatvėmis jau rieda pirmasis komunalininkų elektromobilis!

Jau kuris laikas Molėtų mieste matomas UAB "Molėtų švara" nedidukas elektromobilis praėjusios savaitės pabaigoje buvo pristatytas kaip dar vienas naujas bendrovės pirkinys atnaujinant autoūkį. UAB "Molėtų švara" direktorius Elmaras Milinavičius kalbėjo, kad šių metų bendrovei kelti tikslai atnaujinant techniką jau įvykdyti, o vienu iš didžiausių pirkinų buvo padidinto pravažumo atliekų surinkimo automobilis. Tuo tarpu senokai norint įsigyti elektromobilį, pirmąjį Molėtuose, vis dai-

(Nukelta į 4 psl.)

ESO planus derina su savivaldybe

Praėjusią savaitę rajono savivaldybės administracijoje lankėsi ir su rajono vadovais susitiko specialistų grupė iš Energijos skirstymo operatoriaus (ESO). Vizito tikslas - derinti su savivalda planuojamus atlikti darbus. Mat ESO tvirtina ateinančių ketverių metų investicijų planą, kuriame Molėtų rajonui numatyta 2,6 mln. eurų elektros linijų atnaujinimui. Susitikime tartasi dėl bendradarbiavimo atliekant įvairius darbus, rekonstrukcijas, kad būtų dirbama kartu, o ne iš paskos, kuomet jau sutvarkyta infrastruktūra dalkoma iš naujo.

"Vilnis" informacija

TRUMPAI

EKSPozICIJA. 100 tūkst. eurų savivaldybei atsisie Videniškių vie-nuolyno interaktyvios ekspozicijos įrengimo darbai, kurie jau nupirkti.

SVEČIAI. Svarbia ir reikalinga informacija apie priešgaisrinės saugos taisyklės pasidalinti į Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungą atvykė Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausieji specialistai Lidija Ramoškienė ir Julius Rudžionis sulaukė didelio neįgaliųjų susidomėjimo, nes su pareigūnais buvo diskutuota beveik pusantros valandos. Buvo atsakyta į daugybę klausimų, teiraujantis, kaip elgtis vienu ar kitu atveju, kaip pasirėngti ekstremalioms situacijoms ir t.t.

DRŪTAI

**SULČIŲ
SPAUDIMAS IR
PASTERIZAVIMAS**
Verslo g. 5A, Molėtai
+370 675 86867

ISSN 1648-4096



9 771648 409012

Mieli Molėtų krašto socialiniai darbuotojai!

Nuoširdžiai sveikinu Jus su profesine švente! Tariu Jums ačiū už sunkų darbą ir atsidavimą, dėkoju, kad sąžiningai ir rūpestingai tarnaujate mažiems ir pagyvenusiems, ligotiesiems, suklupusiems ir visiems, stokojantiems pagalbos. Jūs visada arčiausiai tų, kuriems labiausiai reikia užuojautos, šilumos, supratimo bei paramos. Dėkoju Jums už labai prasmingą darbą, kuriam atlikti Jūs negailite nei laiko, nei jėgų.

Linkiu, kad kiekviena diena Jums suteiktų stiprybės bei įkvėptų prasmingiems darbams, o Jūsų energija ir jautrumas niekada neišsektų.

*Molėtų rajono savivaldybės meras
Saulius Jauneika*

**Gitanos darbas - greitoji socialinė pagalba...**

Lina GAIŽUTIENĖ

Nuo šių metų pradžios Molėtų socialinės paramos centre socialinio darbuotojo darbu su socialinę riziką patiriančiais asmenimis pareigose pradėjusi dirbti su socialinę riziką patiriančiais žmonėmis Gitana Janutienė per trumpą laiką jau suteikė beveik 270 paslaugų asmenims. Neseniai pradėjusi dirbti su socialinę riziką patiriančiais žmonėmis Gitana sakė, kad iš viso jau susisieki ir bendravo su beveik aštuoniomis dešimtimis asmenų, iš kurių beveik apie pusę asmenų gauti pranešimai iš seniūnų, gydytojų, kaimynų, bendruomenių. Gitanos darbą galima pavadinti ir "greitąja socialine pagalba", nes, gavusi pranešimą apie pagalbos reikalingą žmogų, ji reaguoja iš karto - vyksta pas jį ir aiškinasi, sprendžia, kokios pagalbos žmogui reikia. Pirmoji Gitanos klientė buvo moteris, dėl kurios į socialinės paramos centrą kreipėsi seniūnė. Realybė buvo tokia, kad septintą dešimtį pradėjusi moteris, nemokanti nei skaityti, nei rašyti, sunkiai orientavosi socialinėje aplinkoje, nežinojo nei savaitės dienos, nei metų laiko, jos asmens tapatybės kortelė baigėsi, pas medikus nėra buvusi per savo gyvenimą, - pasakojo Gitana, pridurdama, kad moters gyvenimo šaltinis buvo vyresnio gyventinio gaunama pensija. - Moterį užregistravome pas gydytojus bei Užimtumo tarnyboje, kad turėtų sveikatos draudimą, už kurį jau skola buvo susidariusi, pasirūpinome asmens tapatybės kortele, o vėliau jai buvo nustatytas neįgalumas. Pavyko surasti ir jos giminaite, su kuria bendrauju. Kurį laiką vežėme maisto lauknešėlius iš "Maisto banko"... Pasak Gitanos, iš pradžių lyg ir pagalbos nenorėjusi moteris, vėliau buvo labai patenkinta ir su džiaugsmu sutikdavo atvykusią pas ją į namus socialinę darbuotoją. Kitas sudėtingas atvejis buvo, kai iš Utenos ligoninės pranešė apie ten atsidūrusį Molėtų rajono gyventoją, kuriam amputuota koja. Bėda ta, kad vyras buvo ne tik neįgalus, bet ir benamis, neturėjo ir asmens tapatybę patvirtinančio dokumento", - vieną iš sudėtingesnių atvejų iš dar trumpos darbo patirties papasakojusi Gitana sakė, kad vyrą teko apgyvendinti Utenos krizių centre "Angelų pieva", kur teikiamas laikinas



prieglobstis. Beje, ten iš viso jau apgyvendinti trys Molėtų rajono gyventojai... Kas bus, kai iš "Angelų pievos" jie turės išvykti, Gitana nežino, nes Molėtuose benamiams pastogės, tegul ir laikinos, kol kas nėra...

Socialinio darbuotojo darbu su socialinę riziką patiriančiais asmenimis etatas Molėtų socialinės paramos centre - naujas ir jis radosi vis daugėjant žmonių, kurie, kaip paslaugų gavėjai, Molėtų socialinės paramos centrui nepriklausė pagal paslaugų teikimo tvarkos aprašus. Nuo šių metų pradžios, kaip sakė Molėtų socialinės paramos centro direktorė Jurgita Burbaitė, savivaldybei šią padėtį supratęs bei įsteigus šiam darbui etatą, dabar turima galimybė teikti pagalbą ir paslaugas visiems, kurie atsiduria tam tikrame užribyje. O tokių žmonių daug... Vieni socialiniame užribyje atsiduria dėl sveikatos, kiti dėl bedarbiystės ir jį lydinčio skurdo, treči - dėl priklausomybių... Pasak Gitanos Janutienės, šiuo metu ji dirba su penkiolika asmenų. "Tarp jų yra laukiančiųjų operacijos, vienam pagelbėta įsigyjant klausos aparatą, kitam talkinta dėl akių ope-

racijos... Kiekvieną dieną vis koks pranešimas mane pasiekia, o daugiausiai tenka spręsti sveikatos problemas, kita bėda - susisiekimasis. O pačia didžiausia bėda įvardinčiau priklausomybę nuo alkoholio, kuri, deja, koreguoja ir suplanuotus vizitus pas gydytoją, o ir vaistams nusipirkti 10 - ies eurų "gaila" būna... Vienas jaunas vyras sakė labai norintis gydytis nuo alkoholio. Užregistravus į Priklausomybės ligų cent-

trą, į kurį reikia vykti blaiviam, vyras prisipažino, kad nuo 16 metų jis kasdien išgeria po du buteliukus dantų skalavimo skysčio ir klausė, ką daryti, kad jis galėtų blaivus nuvykti pas gydytojus, - skaudžiai sudėtingas istorijas pasakojo socialinė darbuotoja ir išsitarė, kad iš tiesų daugeliui turbūt sunku suprasti tokius žmones bei jų gyvenimo būdą, tačiau tokių žmonių yra ne vienas ir ne du... - Yra besikreipiančiųjų, kad jie neturi ko valgyti. Tenka bent tam kartui lauknešėlių nuvežti, o, pasirodo, žmogus negauna pašalpos, nes neatliko visuomenei naudingos veiklos. Įsidarbinti daugeliui stinga motyvacijos, nes "vis tiek viską antstoliai už skolas nuskaičiuos..."

Nelengvą darbą dirbanti Gitana džiaugėsi tuo, kad Molėtų socialinės paramos centro kolektyvas labai šaunus, draugiškas, kad kolegės visada mielai padeda ir konsultuoja, tad jau su darbo pobūdžiu naujoji darbuotoja spėjo apsiprasti, tik vykdamas naują klientą šiek tiek nerimauja, kaip bus ji priimta ir ar žmogus sutiks priimti pagalbą...

Tiesa, nuo darbo rūpesčių, užda-

(Nukelta į 4 psl.)

MIELI TURIZMO SEKTORIAUS DARBUOTOJAI,

Nuoširdžiai Jus visus sveikinu Pasaulinės turizmo dienos proga. Dėkoju už Jūsų pastangas garsinant Molėtų rajono turistinius išteklius bei populiarinant turizmą. Jūsų dėka mūsų kraštą kasmet aplanko vis daugiau žmonių, toliau skleisdami žinią apie jo gamtos, laisvalaikio, kultūros turtus. Linkiu Jums originalių idėjų, neišsenkančios energijos ir veržlumo!

Molėtų rajono savivaldybės meras SAULIUS JAUNEIKA

Kviečiame balsuoti

Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras kartu su „Vilnimi“ skelbia aštuntuosius verslo nominacijų rinkimus. Kviečiame balsuoti ir teikti naujas kandidatūras.

SIŪLYKITE – RAŠYKITE, SKAMBINKITE! Jūsų siūlomų pretendentų į nominantus lauksime iki **spalio 6 d.**, balsuoti už pateiktus kandidatus galima iki **spalio 20 d.**: Tel.: **865249550, 865244882, rašyti atsiliepinimus ir vertinimus - info@vilnis.lt, - „Vilnies“ redakcija, 8 383 51187, 8 619 78263, verslas@infomoletai.lt – Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras. Akcentuojame, kad socialiniuose tinkluose siūlomi kandidatai vertinami nebus. Nugalėtojai renkami taip:** „Vilnies“ skaitytojų balsai sudarys 50 proc. konkursinio balo, kitą 50 proc. nulems Molėtų TVIC socialinių partnerių vertinimo komisija. Verslo nominacijų organizatorių: „Vilnies“ ir Molėtų TVIC – atstovai balso teisės neturi.

Siūlomas sąrašas 2023 m. verslo nominacijoms:

VERSLIO ŠEIMA: Inga ir Giedrius Petrošiai - parduotuvė "Outlet vakams", Tadas ir Laura Sugintai - sulčių spaudyklą "Obuolynė", Ala ir Linas Gresiai - UAB "Euro langai", Neringa ir Saulius Dirmos - UAB "Senoji užėiga" (naujasis Molėtų turgus), Birutė ir Darius Gasperskai UAB "Molseta", Evaldas ir Rasa Karaliai (Autodetalių parduotuvė), Šeškauskų šeima kaimo turizmas - "Ilnankos sodyba", Rasa ir Arvydas Pladai - "Zodiakas plus", Lina ir Saulius Minkevičiai - statybos ir turizmo verslai.

VERSLIO DOSNA: Arvydas Paukštys - UAB "TELTONIKA IoT GROUP", Kęstutis Juočepis - IĮ Juočepio firma, parduotuvė "Skrydis", Raimundas Gražys UAB "Hoda", Molėtų rajono vartotojų kooperatyvas.

VERSLIO BITĖ: Loreta Urbonavičienė - Mankštos ir užimtumo studija Molėtuose, Jurgita Žukauskienė - gėlių namai "Anemonė", Aušra Maigienė - "E.V.A. kepyklėlė", Marius Reišys - parduotuvė "Biuro reikmenys", Justas Šarkauskas - autoservisas, MB "4 taktai", Kastytis Kasinskas - Metalo darbai, Stasė Ušinskienė - parduotuvė "Povo sostas", Miglė Gečienė "Grožio koliazas", Laura Leškevičiūtė - gidė (Dubingiai), Sandra Kildišienė - "Slibino slėptuvė", Simona Klimienė - Grožio ir estetikos namai, Andrius Linartas - Medinė forma (MB Drilius)

VERSLIO VILKAS: Gediminas Pranskūnas - UAB "Melingos keliai", Teisutis Žibas - UAB "Langvija", Gintaras Stalauškas - UAB "Skaitmeninės paslaugos", Danielius Valiauga - UAB "Bebrusai", Diana ir Stasys Vytai - UAB "Gerugnė", Danius Ažubalis (fotosalonas), Vanda ir Alfonsas Paškevičiai (parduotuvė "ABC")

VERSLIO PIRMOKAS: Justinas Duchovskis - šokolado manufaktūra "Benningful", Vida Šambarienė - kavinė, MB "Molita", Mantas Budronis - naminiai koldūnai, MB "Girios dovana", Martynas Ulinskas - nardymo paslauga "Diving Molėtai", Silvija Gruzdaite - siuvimo kambarys, Mindaugas Agurkis "Pramogų zona"

SODŽIAUS VERSLININKAS: Julija Liepa ir Jonas Mikloviai - ūkis "Molėtų žirgai", Ramunė ir Šarūnas Radavičiai - ūkis "Žirgų oazė", Rita ir Ramūnas Rinkevičiai - ūkis "Alpakalnis", Andrius Šironas - Šironijos kanapių ūkis, Audronis Glumbakas - ūkis "Audronio elnynas", Edvinas Kavaliauskas (uogų vaisių ūkis), Vaida Bacenskaitė (bičių produktai), Kristina Atkočiūnienė - "Putpelių ranča".

Vandentvarkos įmonėje - nauja paslauga ir planai ateičiai

Praėjusią savaitę UAB "Molėtų vanduo" savo teritorijoje priglaudė naują - Molėtų rajono savivaldybė iš specialiųjų tikslinių dotacijų, skirtų savivaldybėms pasirengti Astravo atominės elektrinės branduolinei avarijai, nupirko autocister-

na (vandenvėžę). Iš skirtųjų savivaldybei 350 tūkst. eurų, kurių paskirtis įvairiai įrangai pirkti, naujai transporto priemonei buvo atseikėta apie 60 tūkst. eurų. Anot administracijos direktoriaus Sigito Živ-

(Nukelta į 4 psl.)

